
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 140 del 01/09/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 agosto 2010, n. 1836
 
Delib. G. R. n. 1442/09 - Documento di indirizzo Economico - Funzionale del Servizio Sanitario
Regionale per l’anno 2009 - Integrazione.
 
 
 
 L’Assessore alle Politiche della Salute relatore, sulla base delle risultanze istruttorie espletate dal
Dirigente dell’Ufficio n. 3 e confermate dal Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza
Ospedaliera e Specialistica, riferisce:
 
 Con deliberazione n. 1442 del 4 agosto 2009, la Giunta regionale ha approvato il Documento di
indirizzo Economico -Funzionale del Servizio Sanitario Regionale per l’anno 2009. Assegnazione alle
Aziende Sanitarie Locali, alle Aziende Ospedaliere, agli Enti Ecclesiastici ed agli Istituti di Ricovero e
Cura a Carattere Scientifico dei limiti di remunerazione a valere sul Fondo Sanitario Regionale 2009.
 Tra l’altro, al punto 7) della parte dispositiva del predetto atto n. 1442/09, la stessa Giunta regionale ha
espresso la riserva di procedere con successivo e separato atto all’approvazione dei criteri relativi agli
accordi contrattuali per l’anno 2009 e dei limiti di remunerazione degli erogatori di prestazioni sanitarie
che riguarderà, come previsto dalle norme innanzi richiamate, le Aziende Ospedaliero -Universitarie, gli
IRCCS pubblici e privati, gli Enti Ecclesiastici, gli ex-Ospedali Psichiatrici di Bisceglie e Foggia, le
Strutture private provvisoriamente ed istituzionalmente accreditate.
 Si rende opportuno sciogliere detta riserva limitatamente ai criteri riguardanti la remunerazione
riveniente dagli accordi contrattuali degli Enti Ecclesiastici e degli IRCCS privati.
 Si propone, pertanto, fatte salve le disposizioni degli artt. 8-quinquies ed 8-sexies del D.lgs 502/1992 e
s. m. e/o i. e delle Leggi regionali n. 14/04 e n. 26/06 e s. m. i., di integrare la tabella D allegata alla
deliberazione n. 1442/09 (DIEF 2009) i seguenti criteri valevoli esclusivamente per gli Enti Ecclesiastici
e gli IRCCS privati:
• le risorse finanziarie di cui alla colonna A sono comprensive della mobilità extraregionale;
• le somme di cui alla colonna C sono indicative in quanto per la distribuzione diretta dei farmaci va
riconosciuta la rendicontazione;
• è possibile il trasferimento di risorse dall’ospedaliera all’ambulatoriale e viceversa.
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L. R. n. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI
 La spesa riveniente dal presente provvedimento quantificata in via presuntiva in euro 11.600.000,00,
trova copertura sull’impegno assunto sul cap.741090 con l’atto dirigenziale n.396/081/2009.
 
Il Dirigente di Ufficio
Vito Parisi

1



L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta,
ai sensi della L. R. n. 7/97 art. 4, comma 4, lettera d), l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
 udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile A. P., dal Dirigente
dell’Ufficio n. 3 e dal Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
1. di integrare la tabella D allegata alla propria deliberazione n. 1442 del 4 agosto 2009 (DIEF 2009),
fatte salve le disposizioni degli artt. 8-quinquies ed 8-sexies del D.lgs 502/1992 e s. m. e/o i. e delle
Leggi regionali n. 14/04 e n. 26/06 e s. m. i., con i seguenti criteri valevoli esclusivamente per gli Enti
Ecclesiastici ed gli IRCCS privati:
• le risorse finanziarie di cui alla colonna A sono comprensive della mobilità extraregionale;
• le somme di cui alla colonna B sono indicative in quanto per la distribuzione diretta dei farmaci va
riconosciuta la rendicontazione;
• è possibile il trasferimento di risorse dall’ospedaliera all’ambulatoriale e viceversa;
 
2. di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP ai sensi dell’art. 6, comma 1, lett. a) della L.
R. n. 13/94.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


